

Dzisiaj będzie pogoda przeważnie słoneczna i ładna. Najwyższa temperatura osiągnie 60 stopni, a najniższa 40 stopni. Wiatry wschodnie i południowo-wschodnie o sile do 18 mil na godzinę.

Wschód słońca o godzinie 5:34. Zachód o godzinie 6:16.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS

Dzisiaj wtorek, dnia 1-go kwietnia.—Przemysław, Hugo i Teodory.

Jutro środa, dnia 2-go kwietnia.—Franciszka, Leopolda i Teodory.

Popołudnie Wielki Czwartek dnia 3-go kwietnia, — Ryszarda i Pankracego.

# SOWIECKI PODSTĘP NIE PRZEJMUJE ZACHODU

## Arabi Skarżą Izrael Przed Radą Bezpieczeństwa

### Od Wczoraj Do Dzisiaj

—ST. ZJEDN.  
—BEDA  
—PRZODOWAC  
—W PRZESTWORZACH

Pamiętacie, jak po wystrzeleniu przez Rosję dwóch "spatników" zapanowało w Ameryce głębokie rozczarowanie, iż Ameryka nie zdobyła się pierwsza na podobny wyczyn naukowy?

Od tego czasu nie upłynęło wiele miesięcy, a Rosja ma już tylko jednego "spatnika" w powietrzu a natomiast Ameryka ma aż trzy sztuczne księżycy krążące dookoła ziemi. A na tem nie koniec. W przygotowaniu jest ich więcej, prawdopodobnie jeden do miesiąca.

Najważniejsze jest jednak to, że przed kilku dniami prezydent Eisenhower wydał siłom zbrojnym Stanów Zjednoczonych rozkaz, aby poczyniły przygotowania jak najwcześniej do wyrzucenia rakiet na księżyc!

W pierwszych dniach po ukazaniu się tego rozkazu w pismach, było o nim cicho. Jakoś nie wywołał większej reakcji. Teraz zaczyna nadchodzić nowa szereg. Okazuje się z nich, że osiągnięcie księżycza nie jest czemś nadzwyczajnym wobec uzyskanych już zdobyczy z "exploracji" a szczególnie z wystrzeleniem "awangard" niezwykłe pomyślne i szczęśliwe.

A więc niebawem będzie wystrelona rakietka "Jupiter" taka sama jaka była używana ostatnio, a do której będzie dodana jeszcze jedna część poruszana stałym paliwem, tak że zamiast z trzech faz, będzie składać się z czterech. Będzie posiadać w głowicy instrumenty radiowe, pomiarowe, kosmiczne itd., w tej samej liczbie co na "eksploratorach" tylko w większym rozmiarze i silniejszej.

Po pomyślnym wystrzeleniu tego powiększonego próbnego "jupitera" nastąpi w kilka miesięcy później, ale jeszcze w tym roku wystrzelenie w przestrzeń jeszcze większej rakietki ale innego typu "Thor", o pięciu częściach, która będzie miała w głowicy nadawczy aparat telewizyjny i aparaty do pomiarów księżycza. Rakietka ta obłeci księżyc dookoła dwa razy w większym rozmiarze i silniejszej. (Dokończenie na Str. 2e)

### Może Wyjechać Do Sowietów

London, (UP) — Zasadzono szpieg atomowy, Klaus Fuchs może wyjechać do Rosji jeśli zechce, gdy skończy się jego termin więzienia, na jaki został skazany za wydawanie tajemnic atomowych Moskalom. Termin jego kończy się w przyszłym roku. Fuchs stracił obywatelstwo brytyjskie wyrokem sądowym. Z urodzenia jest obywatelem niemieckim i władze angielskie nie zamierzają mu stawiać żadnych przeszkód jeśli po wydotaniu się na wolność zechce wyjechać do Moskwy.

### "Coś Może Żyje" Na Dalekim Marsie

Washington, (UP) — Dr. Richard Porter, przewodniczący rządowego programu budowy satelitów oświadczył dziś, że "są pewne dowody wskazujące że istnieje jakiegoś formy życia na Marsie". Zapowiedział też, że Stany Zjednoczone dotrą do tej planety w roku 1960 lub 1961.

### Bliski Wschód Znowu Zaczyna Kipieć Wojną

Walki o Skrawek Ziemi Wzniesają Nowe Nienawiści

United Press. — Rząd Zjednoczonej Republiki Arabskiej (Egipt i Syria) wniósł do Narodów Zjednoczonych żądanie, aby Rada Bezpieczeństwa bezwzględnie rozpatrzyła sprawę walk na pograniczu izraelsko-syryjskim, w których, jak głosi arabskie oświadczenie, "Izrael usiłuje zagrabieć ziemie Syrii."

Żądanie to Republika Arabska wniosła po dwóch dniach walk, jakie wybuchły pomiędzy wojskami Izraela i Syrii na pograniczu biegnącym poprzez nieznaczną pojezierza Huleh niedaleko od biblijnego Morza Galilejskiego.

Po dwudniowej wymianie strzałów z armatek półowych doszło ubiegłej nocy do walki pomiędzy czołgami. Pierwsze doniesienia głoszą, że około 40 żołnierzy po obydwu stronach poniosło śmierć w tej bitwie.

Spór toczy się o bagniska obecnie odwadniane przez Izraela nad brzegami jeziora Huleh. Syryjczycy twierdzą że ten skrawek ziemi należy do Arabów. Izrael nie zwraca uwagi na te pretensje i zapoczątkował rozległe roboty odwadniające teren. Syryjczycy rozpoczęli robotników żydowskich ostrzeliwać. Izrael odpowiedział strzelaniną ze swej strony.

Ostatnie raporty z Damaszku głoszą, że Izrael zgromadził 38 czołgów i ostrzeliwuje okolice wioski, Arabi znowu otworzyli ogień armatni na koncentrację piechoty syryjskiej. Bitwa rozpoczęła się już po rozkazie komisji Narodów Zjednoczonych, która wczoraj wieczorem o godzinie 5ej zarządziła "natychmiastowe przerwanie konfliktu."

Rzecznik izraelskiego ministra spraw zagranicznych oświadczył dziś, że Syryjczycy pierwsi rozpoczęli walki. W Kairze tymczasem zbiera się Rada Arabska w celu omówienia sytuacji. To skłania obserwatorów i ekspertów do opinii, że nowy kryzys narasta na Bliskim Wschodzie, który może wyrzucić silny wpływ na ogólną sytuację międzynarodową.

### Najstarsza Mapa Polski

Warszawa, (IC) — Przed czterystu laty opracowano pierwszą mapę Polski. Autorem jej był Słazak, Wacław Grodzicki. Mapę swą Grodzicki dedykował ówczesnemu królowi Polski i Litwy, Zygmuntowi Augustowi, ostatecznie u dynastii Jagiellońskiej na tronie polskim. Tylko jeden z egzemplarzy tej mapy zachował się po dzień dzisiejszy.

### Przykazanie

Washington (UP). — Przewodniczący federalnej komisji komunikacyjnej (FCC), John C. Doerfer, zapytany podczas przesłuchowań, czy komisja posiada przepis zachowania się - poprawnego dla swych pracowników, odpowiedział: "Naturalnie. — Pierwszym przepisem jest, że wszyscy muszą być trzeźwi."

### Strajk Kolejarzy

Paryż, (UP). — Milion robotników francuskich zatrudnionych na kolejach i w pokrewnych przemyślach wystrajkował dziś na 24-godzinny "ostrzegawczy" strajk, domagając się od rządu wyższych płac. Jeśli rząd nie spełni tych żądań, to strajk może wybuchnąć "na prawdę" i objąć ewentualnie cały przemysł francuski.

### Wuj Sam Ma Wielką i Rosnącą Rodzinę

Washington, (UP) — Sen. Harry F. Byrd (D-Va.) podał dziś do wiadomości, że rząd Stanów Zjednoczonych zatrudnia 2,321,167 osób w służbie cywilnej i cyfra ta powiększyła się o 2,698 ludzi w jednym miesiącu.

Ci pracownicy federalni otrzymali wypłaty w sumie 1 biliona, 7 milionów dolarów za jeden miesiąc.

### Walka o Weto Rolnicze Po Wielkanocy

Demokraci Nie Są Pewni, Czy Mogą Wygrać

Washington (UP). — Przywódcy partii demokratycznej w obydwu izbach kongresu postanowili odroczyć walkę o obalenie weta Prezydenta Eisenhowera unieważniającego nową ustawę rolną, aż do czasu poświęcenia. Spodziewają się oni, że ustawodawcy, zwłaszcza w farmerskich stanach i dystryktach nabiorą przekonania, iż ogół popiera ustawę farmerską, zamrażającą skalę pomocniczych opłat rządowych farmerom na jeden rok. Inni mówią — wypłaty pomocnicze jakie rząd przyznaje farmerom, gdy ceny za ziemiopłody są niższe od "indeksu", pozostająby takie same jak w roku 1957. To samo odnosi się do wypłat za nieuprawę pewnych obszarów ziemi.

### Weto Prezydenta

Prezydent, wntując wczoraj tą ustawę nazwał ją "złe przewidziane" tak z punktu narodowej gospodarki jakoteż i interesów farmerskich.

Jego zdaniem, rolnictwo nie potrzebuje dalszych kontroli rządowych, ale przeciwnie, powinno być z nich stopniowo zwalniane.

### Bezsenność

Madryt (UP). — Pielęgniarki szpitala na wyspach kanaryjskich nie mogą wyjść z podziwu. Onegdaj otrzymały sparalizowanego pacjenta nazwanego Candido Paez Perdomo, lat 68. Twierdził on, że nie jest sparalizowany, ale śpiący, że nigdy w życiu nie spał ani sekundę. I rzeczywiście, po krótkim a głębokim śnie, wyzdrowiał z paraliżu.

### Nikita Już Ma Następcę Tronu

Moskwa, (UP). — Sowiecki premier Nikita Chruszczow wyjeżdża jutro do Budapesztu, aby tam obchodzić "dzień wolności węgierskiej". Jedzie tam na czele siedmio-osobowej delegacji. Najbliższym jego towarzyszem będzie Frol Kozłow, pierwszy podpremier, "najmłodszy" na Kremlu, bo lat 50 leczący i już wskazywany jako "następca" Chruszczowa.

### Sen. McNamara Gani Komitet i Rezygnuje

Całe Śledztwo Określa Jako Stratę Czasu

Washington, (UP). — Zarzucając senackiemu komitetowi badającemu rakietarstwo w umiach, że jest już "przeżytkiem", sen. Pat McNamara (D-Mich.) zrezygnował wczoraj z tegoż komitetu, oświadczone, że szkoda marnować czas na dalszych przesłuchaniach.

McNamara, który przez 20 lat stał na czele unii spajaczy rur w Detroit zanim został wybrany senatorem, zarzucił komitetowi którego był wpływowym członkiem, "jednostronność i przeciwrobotnicze nastawienie". Krytyka ta odnosiła się głównie do przesłuchowań w sprawie głosnego, wieloletniego strajku we firmie Kohler z Sheboygan, Wisc., oraz do pytań stawianych w piątek i w sobotę przesłuchaniom robotników samochodowych, Walterowi P. Reuther.

Dziś, gdy komitet rozpoczął przesłuchania w sprawie drugiego strajku, który zaznaczył się rozruchami i terrorem w Perfect Circle z Indiana, sen. McNamara wygłosił "mowę pożegnalną" i opuścił salę przesłuchań.

Nad samymi przesłuchaniami w sprawie strajku w Perfect Circle rozegrała się w składzie komitetu walka. Za prowadzeniem śledztwa głosowali republikanie: — Karl Mund (S. D.), Barry Goldwater (Ariz.) i Carl T. Curtis (Nebraska). Przeciwi padli jeden głos i to republikański: senatora Irvinga M. Ives (R. N.Y.).

Od głosowania w jedną lub drugą stronę uchylili się sena i trzej — demokraci: — John M. McLelland (Ark.), przewodniczący komitetu; Sam J. Ervin (N.C.), oraz John F. Kennedy (Mass.). Wobec takiego wyniku przesłuchania będą nadal prowadzone.

### Delegacja Polska Jedzie Do Moskwy

Warszawa (UP). — Delegacja polska złożona z czołowych rzeczoznawców gospodarczych znajduje się w drodze do Moskwy, gdzie odbędzie narady "w sprawie warunków ekonomicznej współpracy z Rosją".

### Polka w Konteście o Królową Świata

Long Beach, Cal. (Sp.). — Alicja Bobrowska, z Krakowa jest pierwszą kontestantką z poza żelaznej kurtyny, która weźmie udział w konteście o światowy tytuł królowej piękności.

Bobrowska, blondynka, lat 21 letnia, jest studentką krakowskiej szkoły dramatycznej. Do Stanów Zjednoczonych przybyła na trzy tygodnie przed kontestem wyznaczonym na 17 lipca.

### Ratunek Tysiąca

London, (UP). — Frachtowiec brytyjski, City of Sidney, uratował dziś z toni morskich 1,300 osób, które znalazły się w obliczu śmierci, gdy liniowiec norweski zapalił się i utonął na Oceanie Indyjskim.

### Konferencja Na Szczytach



### Adamowski Zapowiada Kampanię Przeciw Maszynkom Gemblerskim

Śle Listy Ostrzegawcze Do Mayorów i Komisarzy Policji Na Terenie Chicago Oraz w 21 Przedmieściach

Prokurator stanowy, Benjamin Adamowski, skierował wczoraj ostrzeżenie do tak zwanych prywatnych klubów na terenie miasta Chicago i 21 przedmieści, by usunęły natychmiast maszyny gemblerskie ze swych budynków, albowiem jeśli nie uczynią tego, biuro jego prokuratora podejmie akcję w tym zakresie.

Adamowski powiedział, iż rozesłanie w najbliższej przyszłości odpowiednie listy w tej sprawie do mayorów różnych przedmieści oraz do komisarzy policji (w tym także do mayorów Daley oraz komisarza policji miasta Chicago, Timothy O'Connora), by wezweli w sprawie tych klubów, które zakupiły federalne znaczki gry hazardowej, tak zwane "federal gambling stamps".

Kluby i Organizacje Na Liście.

Wśród klubów i organizacji chiagoskich, które zakupiły wspomniane wyżej federalne znaczki gier hazardowych znajdują się takie, jak: Illinois Athletic Club, Svithold Singing Society, Germania Club, różne ugrupowania organizacji Eagles, Elks oraz Moose, a także znaczna liczba oddziałów Legionu Amerykańskiego oraz Veterans of Foreign Wars, posiadających swe budynki lub sale klubowe w różnych dzielnicach miasta.

Lista Adamowskiego przesłana zostanie do różnych organizacji i klubów, w których mają miejsce gry hazardowe i utrzymywane są maszyny gemblerskie, w następujących osiedlach i przedmieściach: Chicago Heights, Calumet City, Hazel Crest, Forest Park, Berwin, Matteson, Palatine, Lansing, Thornton, Blue Island, Des Plaines, Riverdale, Steger, Cicero, Melrose Park, Barrington, Lemont, South Chicago Heights, Lyon, Maywood i Bellwood.

Jak się okazuje bowiem, to 84 federalnych znaczków zakupionych zostało na terenie

### Nowa Groźba Na Drogach: — Gapa

Detroit, (SP) — Policja detroicka wykryła nowego, bardzo niebezpiecznego wroga na gościach publicznych.

Zdaniem dyrektora ruchu kołowego, Louisa J. Berga, niebezpieczeństwo to stanowi "drogowa gapa".

Takim zaś gapą jest osobnik, który na otwartych gościach zwalnia bieg maszyny, aby wybaluszyć oczy na jakiś wypadek, który się przed nim zdarzy. Taki gapa nie stanie na boku drogi, a tylko zwalnia i w zagrożeniu traci nieraz kontrolę nad maszyną, powodując niebezpieczne wypadki.

### Konserwatyści Górą w Kanadzie

Toronto, Ont. (UP). — Partia konserwatywna premiera Johna Diefenbaker'a odniosła lawinowe zwycięstwo we wczorajszych wyborach.

Niekompletne jeszcze obliczenia wykazują, że konserwatyści zdobyli 200 mandatów poselskich do niższej izby na ogólną liczbę 265 krzesel. Dotychczas byli oni "rządem bez większości", posiadając tylko 113 krzesel poselskich, co zmniejszyło ich do szukania oparcia o mniejsze partie.

Liberali, główna partia opozycyjna, otrzymali tylko 45 mandatów.

Przywódca liberalów, Lester B. Pearson, był ministrem spraw zagranicznych Kanady i lauerat nagrody pokojowej Nobla, przyznał zwycięstwo konserwatom jeszcze wczoraj wieczorem. Pearson będzie postęmem w nowym parlamencie.

Najbardziej zadziwiająca jest klęska liberalów we francuskiej prowincji Quebec, która dotychczas była podstawą ich siły. Konserwatyści zdobyli tam niespodziewanie więcej niż połowę z 75 mandatów.

### Powiew Wiosny

Lamesa, Tex. (UP). — Dwaj więźniowie, najwidoczniej rozanieleni wiosną, ofiarowali przedśmiertnie wolność. Szef policji nie miał należytej farby, ale jakiejś miał, takiej kazał wykorzystać. Dziś więźniowie odbiją się od szarych młotniasteczkiowej — różowym kolorem.

### U. S. i Brytania Nie Zaniechają Prób Jądrowych

Rozbrojenie Może Być Osiągnięte Tylko w N. Z.

Washington (UP). — Stany Zjednoczone szybko rozprawiły się z sowieckim projektem zakończenia doświadczeń z bombami jądrowymi, wskazując, że ta oferta Kremla nie daje najmniejszego zapewnienia przed oszustwami i tajnymi wybuchami, jakie Sowiety mogą prowadzić pomimo sołennych przyrzeczeń danych światu dla celów propagandowych.

Departament Stanu oświadczył, że "jednostrojnemu a tymczasowe zaprzestanie doświadczeń" może być łatwo złamane przez Sowiety w tajnych próbach jądrowych.

Podobne oświadczenie wydał rząd Wielkiej Brytanii, podkreślając, że Anglia będzie nadal prowadziła "skromne" doświadczenia wybuchowe z bromami jądrowymi, aż do czasu, gdy zagwarantowana i pod pełną kontrolą międzynarodową znajdzie się rozbrojenie atomowe będzie zawarte. Francja również planuje swe pierwsze próby atomowe.

### Odrzucenie Protestu

W ubiegły piątek Sowiety wniosły do Departamentu Stanu protest przeciw planowanemu przez Stany Zjednoczone wybuchom wodorowymi i atomowymi na atolu Eniwetok na Pacyfiku. Protest swój Rosja umotywowała tym, że Eniwetok i przyległe wyspyki znajdują się pod urzędową opieką Narodów Zjednoczonych, a nie stanowią wyłącznej własności amerykańskiej.

Departament Stanu odrzucił dziś ten protest i zapowiedział, że plany Komisji Energii Atomowej, która przeprowadzi doświadczenia, nie ulegną najmniejszej zmianie.

Stany Zjednoczone przypomniały również światu, że w myśl czarteru Narodów Zjednoczonych, Rada Bezpieczeństwa jest powołana do układania planów rozbrojenia i przeprowadzania kontroli nad ich wykonaniem. Stany Zjednoczone już od dawna domagały się, aby międzynarodowe układy rozbrojenia odbywały się w ramach Narodów Zjednoczonych. Rosja stała się projektem odrzucała i ostatecznie wysunęła jednostronne, rzekome "rozbrojenie" przyznające pod względem zaprzestania doświadczeń jądrowych. Ta jednak decyzja Rosji zapadła dopiero po długiej serii tajnych doświadczeń i wybuchów przeprowadzonych przez Sowiety na Syberii.

"Dla czego, wobec tego, świat wolny ma mieć jakiegokolwiek powody do ufania Rosjanom?", pyta oświadczenie Departamentu Stanu.

### Nowe Posunięcie

Przyznając, że Rosja odniosła duży sukces propagandowy z tym podstępem wystąpieniem, Stany Zjednoczone zrobiły swoje własne posunięcie na szachownicy dyplomatycznej, w porozumieniu z sojusznikami zachodnio-europejskimi.

Wczoraj mianowicie doręczono w Moskwie notę amerykańską, proponującą przedśmiertnie wolność na szczeblu ambasadorskim pomiędzy wschodem a zachodem już w połowie kwietnia.

Anglia i Francja doręczają podobne noty dzisiaj w Moskwie.

Tekst urzędowy tych not nie jest jeszcze znany, ale ogólnikowo wyjaśniono, że ponownie wyrażają one przekonanie zachodu, iż jakakolwiek pomalowane więzienie. Szef policji nie miał należytej farby, ale jakiejś miał, takiej kazał wykorzystać. Dziś więźniowie odbiją się od szarych młotniasteczkiowej — różowym kolorem.







# ★ Sports — P. N. A. Youth Section — Social ★

## Sure Seal Jolts Drummond, 3-0, To Trail By 1 1/2 In Council 41 PNA

### Bob Krieger Fires 637 And Joe Brudnicki 604 Series

STANDINGS	W.	L.
Drummond Liquors	51 1/2	31 1/2
Sure Seal Products	51	33
Mazewski Boosters	49	35
Halka Potato Chips	48	36
Lil' Wally's	44	40
Rumpus Room	43	41
Ashland Bindery	40	44
Big Guys	38	46
Erickson Boosters	36	48
O'Malley & McKay	35	49
Chicago Metal Spinning	35	49
Dog House Inn	32 1/2	51 1/2

Lou Johnson threw a 597 for Drummond.

The Mazewski Boosters nipped O'Malley and McKay, 2 to 1, when Al Smentek threw a 535 and Wally Macuda 510. Gus Pepitone rolled 504 for the losers.

Chicago Metal Spinning won the odd game from Lil' Wally's and Dog House Inn rallied to nip the Humpus Room, 2 to 1.

Carcello tallied 554 and Ron Hull 515 for Chicago Metal, Wally Jakubowski 526 for Lil' Wally's, Daniel Muscari 466 for Dog House Inn, and Bob Zuber 499 for Rumpus Room.

Bill Hull's 549 netted Ashland Book Bindery at the expense of Halka Potato Chips. Ray Myszcak shot 531, John Rulka 526 and Ed Wegryzn 515 for Halka.

William W. Erickson Boosters turned back the Big Guys in 2 out of 3 with the aid of a towering 233 third game and 637 series by Bob Krieger. Bob Zeravich scored a 504 for the Big Guys.

## University A Cappella Choir Presents Easter Music

"Sacred Music of the Easter Season" will be presented by the Northwestern University A Cappella Choir under William Ballard's direction, Sunday, April 6, on the program, Music at NU (WMAQ, 1:05 p.m., CST).

The selections will include Lot's "Crucifixus," Corpus Christi" by Warlock, "This Have I Done For My True Love" by Holst, "Christ to Thee Be Glory" by Schuetz, and Schiedt's "O Domine Jesu Christe."

## Trainer Eddie Cobb Allotted 16 Stalls At Sportsman's Park

Another strong stable that raced during the winter has been added to the long list of racing establishments which will be on hand for the slated 19-day meeting opening in the Chicago racing season at Sportsman's Park, Saturday, April 19.

Trainer Eddie Cobb has been allotted 16 stalls by Racing Secretary Robert F. Mc Auliffe. Heading this group is the fleet mare Lady La Rue, who won the \$15,000 added Arch Ward Memorial Handicap at Sportsman's Park last fall.

Cole owns the filly in partnership with Leigh Cobb, both are from Harrisburg, Illinois. The four-year-old daughter of Adaris—Raider LaRue, by Sky Raider won five of her 19 starts in 1957 and \$38,994 uses. Her campaigning was done at Churchill Downs, Detroit, Hawthorne and at Sportsman's Park.

In the Arch Ward Memorial, the most notable accomplishment of her career, she closed with a powerful rush through the stretch to beat River Gate. Third in the one and one-eighth mile event was William Hal Bishop's Bernburgoo.

Cole prepared her for the coming Sportsman's Park campaign at Sunshin Park during the winter and she is reported to be in excellent condition to defend the laurels she won at the Cicero track last fall.

## Louise Guzniczak, Rita Winnis, Letitia Stadelman Top Kolski

Shoot 537, 517, 513, Respectively; Vera Imlau Gets 503 And Charlotte Lewandowski 500; Congress Hall Gains Lead

STANDINGS	W.	L.
Congress Hall	57	30
Outlet Supply	56	31
Frank's Food	53	34
R.B. Clothes	53	34
Baker's Tavern	49	38
Chicago Electronic	47	40
Bar Ranch	46	41
Blackhawk Inn	45 1/2	41 1/2
Mauritron & Co.	44	43
Priebe Printers	42 1/2	44 1/2
Reliance S. D.	40	47
Flash Cab	39	48
Happy Hour	32	65
Kom On Inn	15	72

Kom On Inn, L. Lepler scored a 372 for the losers.

Vera Imlau tallied 503 and D. Hernet 434 to lead Bar Ranch to a 2 to 1 decision over Blackhawk Inn, whose drive featured a 424 by A. Costantino.

Scores:  
HAPPY HOUR INN: T. O'Hare 202, A. Pruskowski 255, A. Harper 264, G. Banezkowski 317, D. O'Hare 398.

CONGRESS HALL: L. Geary 312, G. Deering 431, M. Baer 508, G. Obrenski 523.

BLACKHAWK INN: D. Swidak 281, D. Root 360, W. Gillespie 376, E. Applegate 390, A. Costantino 424.

BAR RANCH: V. Imlau 503, L. Augustyn 346, F. Rice 297, M. Cokus 292, D. Hernet 434.

R.B. CLOTHES: M. Hatanec 348, V. Janke 386, L. Kosler 386, M. Huron 428, L. Guzniczak 537, MAURITRON & CO.: V. Corbiel 466, I. Zajac 389, H. Wisniewski 404, G. Thoele 437, R. Kuznis 462, K. Klaja 361, S. Masello 373, J. Favia 487, E. Favia 420.

PRIEBE PRINTERS: E. Piotrowski 352, J. Shea 383, E. Sprengel 379, S. Kwasienski 355, T. Priebe 455.

FRANK'S FOOD: I. Poteracki 379, R. Winnis 517, S. Swaneck 386, J. Jurek 488, J. Peshka 422.

RELIANC: M. Velasario 301, J. LaSalvia 344, V. Peruso 390, J. Fontana 390, A. Cichon 460.

OUTLET SUPPLY: L. Stadelmann 513, M. Ratzel 414, M. Maslana 337, B. Maslana 377, C. Lewandowski 500.

CHICAGO ELECTRONIC: A. Griennek 470, S. Lohus 422, L. Fialkowski 420, L. Kluth 448, H. Sprinze 425.

KOM ON INN: B. Wendt 319, J. Crandall 246, L. Tepler 372, L. Duffy 290, T. Luntas 331.

BAKER'S TAVERN: S. Strach 386, D. Blahut 424, A. Rice 393, L. Szore 343, E. Wojtach 411.

R.B. Clothes failed in its bid to assume sole possession of third place in the Kolski Ladies Bowling League by losing a pair to Mauritrion and Co. last Monday night at Congress Arcade, to skid into a tie for the No. 3 spot with Frank's Food, which was taking a pair from Reliance Special Delivery.

Louise Guzniczak shot a lofty 537 series and Mary Huron 428 for R.B. Clothes, Vicki Corbell 460 and Rita Winnis 462 for Mauritrion, Rita Winnis a nifty 517 and Irene Grier 488 for Frank's Food, and Audrey Cecchia 466 for Reliance S. D.

Congress Hall edged Happy Hour Inn, 2 to 1, on Gloria Obrenski's 497 and Ise Reining's 453, to assume sole occupancy of first place, one game ahead of Outlet Supply, which was upset twice by Chicago Electronic.

Dee O'Hare rolled 398 for Happy Hour Inn, Charlotte Lewandowski 500 and Letitia Stadelman 513 for Outlet Supply, and Ann Griennek 470 and Lucille Kluth 448 for Chicago Electronic.

Flash Cab rammed the Priebe Printers for 3 straight wins on a 487 by Jean Favia and a 420 by E. Favia. Therese Priebe's 455 paced the Printers.

A 441 by Edy Wojtach carried Baker's Tavern to a shutout over

## Secret Agent X9



## Westlawn Replaces Wiercioch In St. Turibius HNS Keg Loop Lead

### Henry Olszewski Shoots 278-621; Jake Maciag Sr. Gets 241-600

STANDINGS	W.	L.
Westlawn Realty	51	33
Wiercioch Bros. Build.	50	34
Kendall Kleaners	49	34 1/2
Doubl J. McK Garages	47	37
Karlof Food & Liquors	47	37
The Shopping Nook	46	38
Terry's Auto Service	45 1/2	38 1/2
Siler & Guzdziel	45	39
Joanna Western Mills	43	41
Little Village	42	42
Lewicki Pharmacy	42	42
Caffarello Motel	41 1/2	42 1/2
Polly's Lounge	41 1/2	42 1/2
Harris Steel Co.	40 1/2	43 1/2
De Marco Roofing	40	44
Bob's Unique S. S.	39	45
Modell Funeral Home	38 1/2	47 1/2
Pastor's Five	34	50
Dr. T. M. Klabacha	34	50
Right Realty	25	59

ris Steel Co., whose drive featured Ed Jendrach's 555.

Kendall Kleaners whitewashed Modell Funeral Home when Ed Szafarski tallied 562 and John Babick 550. Len Witt rolled 505 for Modell.

Little Village nipped Right Realty twice and Karlof Food and Liquors defeated Joanna Western Mills in 2 out of 3.

James Zeman chalked up a 506 for Little Village, John Pawlarczyk 532 for Right Realty, Joe Michalak 548 for Karlof Food, and Mike Wasowicz 565 and Gene Wasowicz 540 for Joanna Western.

PASTOR'S FIVE: F. Czworniak 414, F. Szafarski 515, R. Kellar 438, J. Kozera 572, W. Fritsch 507.

SILER & GUZDZIEL: M. Malak 454, S. Malak 485, G. Guzdziel 447, D. Budzynski 493, E. Andrasiak 509.

DR. T. M. KLABACHA: A. Bogdan 354, J. Paulner 460, H. Olszewski 621, S. Czwarczek 570, M. Ostrowski 496.

CAFFARELLO MOTEL: Tomczak 408, J. Pulaski 502, M. Banach 444, M. Hohnacki 452, S. Wojtek 548.

DE MARCO ROOFING: Parker 501, E. Stanek 456, A. Zilivitsi 480, F. Janikowski 542, J. Minarcik 569.

THE SHOPPING NOOK: Zegadło 477, T. Turczynski 539, E. Nowak 402, G. Orcutt 531, L. Paszaniak 489.

LEWICKI PHARMACY: J. Maciag 484, D. Campbell 516, H. Campbell 565, J. Maciag Jr. 508, J. Maciag Sr. 600.

WIERCIOCH BROS.: T. Kash 414, J. Wojciechowski 456, F. Wiercioch 474, R. Wiercioch 560, H. Persak 534.

WESTLAWN REALTY: J. Hajoski 475, W. Hoople 494, F. Pipal 516, J. Pastorek 472, C. Lesniak 613.

BOB'S UNIQUE S. S.: C. Dybal 419, A. Hanacek 414, F. Falbo 425, J. Bielawski 495, J. Stozek 488.

DOUBL J. MCK GARAGES: G. Lesage 420, J. Huff 434, A. Pino 515, R. Foley 557, N. Michalak 562.

POLLY'S LOUNGE: N. Lipinski 455, C. Kuzlik 414, P. Struz 480, B. Gannon 526, B. Gannon 566.

HARRIS STEEL CO.: E. Jarmus 337, J. Topel 476, E. Fector 507, E. Jenrach 555, A. Ciombor 499.

TERRY'S AUTO SERVICE: W. Pula 417, F. Gilarski 467, R. Chincio 577, G. Considine 473, D. Vejvod 563.

KENDALL KLEANERS: E. Rachel 407, J. Jablonski 526, J. Babick 550, B. Raskey 529, E. Szafarski 562.

MODELL FUNERAL HOME: D. Lech 498, B. Klaczarski 407, E. Siachnicki 478, M. Jasinski 481, L. Wita 569.

RIGHT REALTY: B. Michalek 310, J. Pawlarczyk 532, R. Michalek 417, J. Cihal 441, L. Michalek 482.

LITTLE VILLAGE: B. Brown 494, H. Rodak 499, F. Zeman 461, J. Zeman 506, A. Pokorny 483.

KARLOF FOOD: B. Kwiatkowski 420, H. Hicks 481, E. Michalak 467, T. McKirrich 542, J. Michalak 548.

JOANNA WESTERN MILLS: J. Lamponska 423, E. Ertman 395, T. Fabiano 487, M. Wasowicz 585, E. Wasowicz 540.

Casey Lesniak chalked up a 613 series to spark Westlawn Realty to 3 triumphs over Bob's Unique Service Station, and first place in the St. Turibius Holy Name Society Bowling loop race by a game over the Wiercioch Brothers Builders, whose attempt to pair to Lewicki Pharmacy when the latter shot the season's second highest series—2 a 3,895.

Jake Maciag Sr. powered a 241 second game and 600 series and Harry Campbell chipped in with a 565 for Lewicki Pharmacy. Richard Wiercioch's 560 topped the Wiercioch Builders.

DeMarco Roofing won the odd game from The Shopping Nook on John Minarcik's 569. Tom Turczynski scored a 539 for The Shopping Nook.

Henry Olszewski compiled a glittering 278 third game and 621 series and Sig Owczarek came through with a 570 to net Dr. T. M. Klabacha, M.D., a pair over Caffarello Motel, whose attempt was led by Stanley Wojtak's 548.

Siler-Guzdzial rallied to edge Pastor's Five with the aid of a 509 by Ed Andrasiak. Joe Kozera posted a 572 for Pastor's.

Polly's Lounge beat Doubl J. McK Garages on a 566 by Bill Gannon. Norb Michalak tossed a 562 and Ron Foley 557 for the losers.

Russ Chicoine's 244-577 and Dick Vejvod's 563 netted Terry's Auto Service a shutout over Har-

Chicago Metal Spinning, H. Fahrnick 448, R. Hull 515, G. Carcello 554, F. Cox 454, W. Saranacki 415.

LIL' WALLY'S: B. Hogan 479, W. Jakubowski 526, E. Kirchner 468, B. Bacon 477, G. Rydzos 484.

DOG HOUSE INN: J. Kaplon 458, G. Onifer 406, D. Muscari 465, P. Zmich 465, W. Tarnowski 370.

RUMPUSS ROOM: Bertrinn 427, Layman 449, Dolan 461, Jasnowski 423, Zuber 499.

ASHLAND BOOK BINDERY: F. Klos 456, J. Szcapanik 490, R. Szumny 399, L. Foszcz 492, B. Hull 549.

HALKA POTATO CHIPS: J. Rulka 526, R. Myszcak 531, G. Charles 411, P. Turbak 485, E. Wegryzn 515.

ERICKSON BOOSTERS: E. Latwick 477, C. Rozek 392, C. Grendzinski 454, E. Chippetta 440, B. Krieger 637.

BIG GUYS: J. Carley 453, T. Boyd 450, B. Zeravich 504, F. Wegryzn 477, R. Oldfield 446.

March of Youth, Mood Tropical, Kirdish Fire Dance from "Oriental Suite", Playara, Harmonica Player of New Orleans, Some Enchanted Evening and Sound Off.

M/Sgt. Clay Brooks will do the announcing.

## Fifth Army Band's April 5 Selections

The Fifth Army Band, directed by Chief Warrant Officer Leslie V. Harkness, will offer the following selections on W-G-N Radio Saturday, April 5, at 8:30 p.m.

March of Youth, Mood Tropical, Kirdish Fire Dance from "Oriental Suite", Playara, Harmonica Player of New Orleans, Some Enchanted Evening and Sound Off.

M/Sgt. Clay Brooks will do the announcing.

## Sportsmen Gain On Sophie's Ramp Inn

STANDINGS	W.	L.
Sophie's Ramp Inn	59	28
Vignola Sportsmen	52 1/2	34 1/2
Legion Tap	46 1/2	40 1/2
Niemiec Tavern	46	51
Shelley Steel Co.	43	43
Old Style Lager	37 1/2	49 1/2
J. Mondala's Tavern	33	54
Hamm's Beer	29 1/2	57 1/2

The Vignola Sportsmen swept their series with Hamm's Beer last Tuesday night at the Lewis Alleys to gain one game on the Vignola Sportsmen Keg loop leading Sophie's Ramp Inn, which was annexing 2 from John Mondala's Tavern.

Jim Gervasi rolled 528 for the Sportsmen, E. Jankowski 489 for Hamm's, L. Wyse 548 and Ed Wasniewski 537 for Sophie's R.I., and Lou Zawila 538 and D. Lange 509 for Mondala's Tavern.

Old Style Lager beat Niemiec Tavern in 2 out of 3 with the help of a 536 by J. Starczowski. C. Szcapanik scored a 532 and Richard Niemiec 518 for Niemiec.

C. Alice's 551, Stan Czerniak's 545 and W. Majkszak's 509 netted Legion Tap a pair of victories over Shelley Steel Co. Nick Britt shot 576, G. Coney 537 and Nick Los 516 for Shelley Steel.

Scores:  
VIGNOLA SPORTSMEN: E. Bieniasz 463, J. Gervasi 528, R. Janicki 416, E. Kuzma 488, R. Janicki 416, E. Kuzma 488.

HAMM'S BEER: E. Jankowski 489, E. Kozakiewicz 363, M. Kwarciński 450, G. Kedziarski 406.

SOPHIE'S RAMP INN: E. Karol 434, R. Tonski 479, L. Wyse 543, C. Swintonek 493, E. Wasniewski 537.

MONDALA'S TAVERN: W. Ozaniek 453, D. Lange 509, M. Krysa 391, J. Mondala 404, L. Zawila 538.

NEMIEC TAVERN: E. Polak 420, M. Diak 453, C. Szcapanik 532, R. Niemiec 518.

OLD STYLE LAGER: E. Starczowski 536, D. Dreyer 466, T. Tomaszewski 477, G. Madziarski 408, E. Labedz 455.

LEGION TAP: E. Wiatrach 457, W. Majkszak 509, C. Alice 551, J. Moskal 464, S. Czerniak 545.

SHELLEY STEEL CO.: J. Krull 421, N. Los 516, G. Coney 537, F. Spears 419, N. Brait 576.

## Grid Cards Sign SMU Ace Halfback

Chicago, March 31. — Charlie Jackson, Southern Methodist left halfback who is rated along with Doak Walker, Kyle Rote and Jeff Turrentine as being one of the top backs in SMU history, has been signed by the Chicago Cardinals, Managing Director Walter Wolfner announced today.

Jackson, the Cards 13th draft choice this year, is a speedster who has run the 100-yard dash in 9.8 seconds. This budding speed along with running ability while carrying a football, resulted in his leading SMU in rushing in 1956 and 1957. His total yards rushing for three years was 189 rushes for 1,104 yards, an average of six yards per carry.

The new Cards back, who is 5-11 and weighs 180, caught 32 passes for 451 yards and scored 66 points during his three years. His six TD's, 97 carries for 571 yards and 16 kickoff returns for 318 yards topped SMU players in '56 and he holds the conference record for a 103-yard pass interception return for a TD against Rice U. last year.

In addition to his terrific offensive potential in pro ball the Paris, Texas lad was one of the top defensive backs in the Southwest Conference.

Cards Head Coach Frank Ivy believes he is a real pro prospect but will wait until he gets a good look at Jackson at training camp before deciding whether his great speed will be more valuable on offensive or as a defensive back.

## Grid Cards Sign SMU Ace Halfback

Chicago, March 31. — Charlie Jackson, Southern Methodist left halfback who is rated along with Doak Walker, Kyle Rote and Jeff Turrentine as being one of the top backs in SMU history, has been signed by the Chicago Cardinals, Managing Director Walter Wolfner announced today.

Jackson, the Cards 13th draft choice this year, is a speedster who has run the 100-yard dash in 9.8 seconds. This budding speed along with running ability while carrying a football, resulted in his leading SMU in rushing in 1956 and 1957. His total yards rushing for three years was 189 rushes for 1,104 yards, an average of six yards per carry.

The new Cards back, who is 5-11 and weighs 180, caught 32 passes for 451 yards and scored 66 points during his three years. His six TD's, 97 carries for 571 yards and 16 kickoff returns for 318 yards topped SMU players in '56 and he holds the conference record for a 103-yard pass interception return for a TD against Rice U. last year.

In addition to his terrific offensive potential in pro ball the Paris, Texas lad was one of the top defensive backs in the Southwest Conference.

Cards Head Coach Frank Ivy believes he is a real pro prospect but will wait until he gets a good look at Jackson at training camp before deciding whether his great speed will be more valuable on offensive or as a defensive back.

## Grid Cards Sign SMU Ace Halfback

Chicago, March 31. — Charlie Jackson, Southern Methodist left halfback who is rated along with Doak Walker, Kyle Rote and Jeff Turrentine as being one of the top backs in SMU history, has been signed by the Chicago Cardinals, Managing Director Walter Wolfner announced today.

Jackson, the Cards 13th draft choice this year, is a speedster who has run the 100-yard dash in 9.8 seconds. This budding speed along with running ability while carrying a football, resulted in his leading SMU in rushing in 1956 and 1957. His total yards rushing for three years was 189 rushes for 1,104 yards, an average of six yards per carry.

The new Cards back, who is 5-11 and weighs 180, caught 32 passes for 451 yards and scored 66 points during his three years. His six TD's, 97 carries for 571 yards and 16 kickoff returns for 318 yards topped SMU players in '56 and he holds the conference record for a 103-yard pass interception return for a TD against Rice U. last year.

In addition to his terrific offensive potential in pro ball the Paris, Texas lad was one of the top defensive backs in the Southwest Conference.

Cards Head Coach Frank Ivy believes he is a real pro prospect but will wait until he gets a good look at Jackson at training camp before deciding whether his great speed will be more valuable on offensive or as a defensive back.

## Grid Cards Sign SMU Ace Halfback

Chicago, March 31. — Charlie Jackson, Southern Methodist left halfback who is rated along with Doak Walker, Kyle Rote and Jeff Turrentine as being one of the top backs in SMU history, has been signed by the Chicago Cardinals, Managing Director Walter Wolfner announced today.

Jackson, the Cards 13th draft choice this year, is a speedster who has run the 100-yard dash in 9.8 seconds. This budding speed along with running ability while carrying a football, resulted in his leading SMU in rushing in 1956 and 1957. His total yards rushing for three years was 189 rushes for 1,104 yards, an average of six yards per carry.

The new Cards back, who is 5-11 and weighs 180, caught 32 passes for 451 yards and scored 66 points during his three years. His six TD's, 97 carries for 571 yards and 16 kickoff returns for 318 yards topped SMU players in '56 and he holds the conference record for a 103-yard pass interception return for a TD against Rice U. last year.

In addition to his terrific offensive potential in pro ball the Paris, Texas lad was one of the top defensive backs in the Southwest Conference.

Cards Head Coach Frank Ivy believes he is a real pro prospect but will wait until he gets a good look at Jackson at training camp before deciding whether his great speed will be more valuable on offensive or as a defensive back.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

### Enthusiastic endorsement of the new 97-day Arlington-Washington-Baltimore coordinated meeting by horsemen from all points on the racing map has resulted in a near-record total of 1,796 nominations to Arlington-Washington's eight early-closing stakes, all of which will be run at Arlington Park in 1958.

The 1958 figures were announced today by Executive Director Benjamin F. Lindheimer along with the reminder to horsemen that midnight Tuesday (April 1) is deadline for final "two-for-one" eligibility payments on all eight "outstays."

Under the streamlined plan, one horse last January nominated one for two races of a particular age division. The final fee, due Tuesday, keeps the horse eligible for both events.

Arlington and Washington's eight "hundred granders" highlight the coordinated meeting's rich stakes program of 32 events worth a total of \$1,500,000 in added money and an ambitious presentation in Illinois history.

The 32 features punctuate the 16 weeks of major racing which begin May 12 at Washington Park for an 8-week stand through July 5. Arlington Park opens July 7 for 49 more days of top-level racing until Labor Day, Sept. 1.

Two-year-old competition, always one of the most attractive aspects of the Arlington Park-Washington Park label, is expected to exceed all expectations this summer in view of hefty nomination rosters to the four major stakes limited to two-year-olds.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat Stakes.

At the top of the list of high-priced youngsters named for both Futurities is the Nasrullah-in-Bloom colt owned by King Ranch which brought \$65,000 at last year's yearling sale.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat Stakes.

At the top of the list of high-priced youngsters named for both Futurities is the Nasrullah-in-Bloom colt owned by King Ranch which brought \$65,000 at last year's yearling sale.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat Stakes.

At the top of the list of high-priced youngsters named for both Futurities is the Nasrullah-in-Bloom colt owned by King Ranch which brought \$65,000 at last year's yearling sale.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat Stakes.

At the top of the list of high-priced youngsters named for both Futurities is the Nasrullah-in-Bloom colt owned by King Ranch which brought \$65,000 at last year's yearling sale.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat Stakes.

At the top of the list of high-priced youngsters named for both Futurities is the Nasrullah-in-Bloom colt owned by King Ranch which brought \$65,000 at last year's yearling sale.

## Early Closing Arlington-Washington Stakes Lure Near-Record 1,796

They are the \$75,000 added Arlington Park and Washington Park Futurities, and the \$50,000 added Arlington Lassic and Princess Pat Stakes for two-year-old fillies. The Arlington Futurity is scheduled for August 2, the Washington Park Futurity, August 30. The running dates for the Lassic and Pat are July 23 and August 13, respectively.

A total of 387 two-year-olds, including the best of the nation's home-bred crop and virtually every top-priced yearling offered at last year's sales, have been nominated for both Futurities. There were 297 fillies nominated for each the Arlington Lassic and the Princess Pat St





### Upiększenie Centr. Miasta--w Planach i Bliskim Przeprowadzeniu Planów

Wielomilionowy plan jest obecnie przygotowywany — przebudowania centrum miasta oraz otaczającego go rejonu. Kosztem wielu milionów dolarów powstać mają nowe budowle dostosowane do obecnego wyglądu, mają nastąpić liczne przesunięcia ogólnego i szereg innowacji o charakterze upiększającym wygląd naszego miasta.

Liczne konferencje na ten temat odbyły się już, teraz następuje uzgadnianie planów z poszczególnymi agencjami w ramach Komisji Planowania dla Chicago.

Chicago ma zostać jednym z najpiękniejszych miast w kraju, — to staje się hasłem nie tylko dla zapobiegłego mayora Daley'a ale i wielu urzędników, wielkich firm budowlanych a nawet i zainteresowanych Uniwersytetów.

**Szczegóły**

Oddział planowania przed- ma już 31 maja gotowe plany dotyczące się zmiany w mieście mayorowi miasta, poczem ruszą naprzód roboty wykonawcze. Przeprowadzenie zakończenia kolei, t. zw. Fort Dearborn projekt, — budowa stacji lotniczej oraz prace nad upiększeniem samego Centrum, — oto są w krótkości plany Oddziału Planowania miasta. Szczegóły te składa obecnie razem i uzgadnia między sobą Komisarz od Planowania, Ira J. Bach.

31 maja zapadnie decyzja m sprawie poprawienia L stacyj, przesuwając Herald Square z dotychczasowego

położenia na wyspie w Wacker i Wabash do nowego miejsca, przy rzece, dla upiększenia wyglądu rejonu nabrzeżnego. Staną nowe stoiska dla sprzedaży gazet, ma być wprowadzonych szereg zmian w wyglądzie ulic i ich przybraniu.

**Dla udogodnienia również**

Projektowane zmiany mają przynieść w rezultacie nie tylko samo upiększenie miasta i ulic ale udogodnienia ekonomizacji i transportu, odpowiedniego użycia miejsc tak dla piękna jak i użyteczności. W rozmowach biorą udział wespół z Oddziałem Planowania miasta — firmy budowlane i Skidmore, Owings i Merrill i L. R. Solomon i Stow., Real Estate Research Corp. i George W. Barton and Ass'n.

Skidmore, Owens i Merrill pracują nad usytuowaniem Oddziału Uniwersytetu Illinois. Nowe miejsce dla niego będzie znalezione po południowej stronie stacji kolejki, na gruncie zajętej obecnie przez szynę kolejki na południe od Congress.

Wielu prywatnych firm zgłosiło się również do udziału w realizacji tych planów, a więc Komitet Środkowej części Chicago, Uniwersytet i Railroad Terminal Authority.

Przyniesie to w rezultacie zmniejszenie się oblicza miasta, uwypuklając jeszcze bardziej piękno i podnosząc dumę u mieszkańców wietrznego miasta.

### Zasoby Pieniężne Banków Wzrastają

Washington (UP). — Kontroler monety obiegowej, R. Gidney podał do wiadomości, że zasoby pieniężne wszystkich banków o krajowym charakterze (national banks)

wzrosły 2 biliony \$20 milionów 658 tysięcy dolarów w jednym roku i z dniem 31 grudnia przedstawiały cyfrę 120 bilionów 500 milionów dolarów.

Depozyty bankowe wzrosły w tym samym czasie o ponad 5 bilionów dolarów — do sumy 109 bilionów 400 milionów dolarów.

### Kapela Weźmie udział w Paradzie Obchodu Majowego

W sobotę, 22 marca, w sali Nowaka odbyła się huczna zabawa z okazji św. Józefa, urządzona staraniem Posterunku Polaski Band na która licznie przybyła publiczność oraz spora ilość Józefów i Józefianek, gdzie ich należycie uczczono.

Na zabawie tej Publiczność wybrała królową Kapeli Polaskiego na rok 1958 panią Janinę Porebską, zpnr. 1656 N. Troy ul., zaś jej asystentkami są pani Maria Zwolińska i pani Katarzyna Jarosz. Wszystkie te trzy panie

na zapoznanie się ucałowały się z Koronacją dokonał wicekomendant Victory Post 40 PLAW, p. Tomasz Nowaski.

Następujące organizacje brały udział w zabawie: F. D. Roosevelt Post 923 AL, Oddział Polaskiego Ligi Morskiej z p. B. Tyma na czele, Posterunek Posterunek Victory 40 wraz z Oddziałem Pań,

Grupa 391 Unii Polskiej oraz Weterani z Robert Fount Post VFW. Królowa Kapeli wraz ze swymi asystentkami przyrzekły uroczyste wziąć udział w pochodzie podczas Obchodu Konstytucji 3 Maja do parku Humboldta, możliwie w rydwanie. — J. Krawczyk, kom.; J. Stasik, adj.; Ed. Sikorski, dyr.

### Występy Dyrygenta Rodzińskiego w Chicago Budzą Zainteresowanie

Wszystkim powszechnie jest już wiadomem, że sławny dyrygent Rodziński dyrygować będzie w Lyric Opera w nadchodzącym sezonie. Wszyscy też z nieklamany entuzjazmem oczekują jego występów. Obecnie należy podać, że repertuar jego został nieco zmieniony.

Artur Rodziński wystąpi w dwóch operach: "Tristan i Izolda" Wagnera i "Boris Godunoff" Mussorgskiego.

Rodziński, znany chicagowskim scenom, nie występował w mieście przez okres około 10 lat, gdy opuścił Chicago Symphony Orchestra. Oświadczył on wtedy: "Przybyłem do Chicago z wielką wizją muzyki. Nie straciłem tej wizji. Jeśli będziecie chcieli, abym powrócił spowrotem, dajcie mi "narzędzia" odpowiednio do tego, a ja będę do waszej dyspozycji. Jak widzimy .... "narzędzia" te wyglądają bardzo obiecująco.

Kierowniczka główna Lyric Opera House, Carol Fox, ogłosiła nazwy wszystkich czterech oper, jakie zostaną wystawione w sezonie rozpoczynającym się w październiku br. Będą

to "Falstaff" z Tito Gobi w roli tytułowej i Renata Tebaldi jako Mistress Ford z dyrygentem Tullio Serafin, oraz "Madame Butterfly" z Miss Tebaldi i Giuseppe Di Stefano.

### W Public Meat Market Znajdziecie Wszystko Co Potrzebujecie Do Wielkanocnego Stołu

Od wielu lat istnieje Public Meat Market pnr. 819 N. Ashland ave. Jest on prowadzony przez naszych rodaków. Już druga generacja w tym interesie. Znany ze swej pracy s.p. Ignacy Kolażewski przekazał swą dzielnią tradycję doskonałego masarza swemu synowi Edmundowi Kolażewskiemu.

Dlatego tu jest przyczyna, że wszelkie wyroby masarskie i mięsne są doskonałej jakości.

Dlatego też wszystko co potrzebujecie do waszego stołu Wielkanocnego znajdziecie doskonale i smacznie w Public Meat Market, 819 N. Ashland ave. po przystępnych cenach, a Edmund Kolażewski grzecznie Was wszystkich obsłuży. Ceny są przystępne a towar doskonałej jakości, a smak tychże jest tak dobry, że zadowoli najlepszych smakoszy i znawców. (RM)

### Oficjalne Zawiadomienie o Kolorze Prawyborczych Balotów

Oficjalne z a w i a d o m i e n i e podaje do wiadomości, że Kolor Oficjalnego Prawyborczego Balotu Partii Demokratycznej w Prawyborach, które odbędą się we Wtorek, 8-go Kwietnia, A.D. 1958 będzie Zielony; że kolor oficjalnego Prawyborczego Balotu Partii Republikańskiej w Prawyborach, które odbędą się we Wtorek, 8-go Kwietnia, A.D. 1958 będzie Niebieski.

EDWARD J. BARRETT, Powiatowy Klerk Powiatu Cook Datowano w Chicago, Illinois dnia 10-go Marca, A. D., 1958.

### Uwaga Pp. Kupcy, Towarzystwa i Organizacje

Niniejszym zawiadamiamy, że ogłoszenia z życzeniami świątecznymi do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 5-go kwietnia, b. r., będą przyjmowane tylko do 5ej po południu, we wtorek, 1-go kwietnia.

Ogłoszenia handlowe, do tego numeru będą przyjmowane jeszcze we czwartek, 3-go kwietnia do 5ej po południu.

Ogłoszenia drobne i nekrologi będą przyjmowane do 5ej po południu, w piątek, dnia 4-go kwietnia.

Prosimy o łaskawe nadzianie ogłoszeń wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasie.

Telefon BRUNSWICK 8-8700

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

**SPECJALNOŚCI NA POST**

Baranki zrobione z czystego Pound Cake. Zamówcie teraz—Chleb do Świecenia wyrabiany z 7 rodzajów maki—Buczyki Pieczone na Białym Śmietanie, Także Torty z Białym Śmietanką, Pierogi Swojej Roboty w Środe, Czwartek i Piątek z Kapusta, Kartoflami, z Serem i z Powidłami,

ZAMÓWCIE WCZEŚNIEJ — DZISIAJ!

Torty Wesele Naszą Specjalnością

**ORIGINAL BAKERY**

1741 W. 51st STREET PROSPECT 6-8414

Co Godzine Świeże Pieczywo. Najwyższa Jakość, Najniższe Ceny Spróbujcie Naszego Staropolskiego Zyrnego Chleba.

JULIA ROMANIEWICZ, właścicielka

**HEMOROIDY**

Usuwane bez bólu, bez operacji lub straty czasu od pracy. Uniarkowane opłaty.

Nie jest to lekarstwo lub leczenie, czopki lub zabiegi zastrzykami lecz metoda elektryczna dla stałego usunięcia Hemoroidów

DR. WYLIE D. McCLEERY, D.C.-N.D.

7911 S. ASHLAND AVE. Vincennes 6-6242



# NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Do Waszego Świątecznego Stołu Do Polskiej Tradycyjnej Święconki

Zaopatrzenie się w **POLSKIE LIKIERY** Słynnej Marki

# Monastery BRAND

i HENRI-C BRANDY

We Wszystkich Najlepszych Składach Wódek i Likierów



## HONEY PUNCH KRUPNIK LIQUER

oraz tak duży wybór wielu innych doskonałych napojów naszego wyrobu z naszej Firmy

PIJCIE ten staropolski likier po obiedzie. Dodany do highball'u lub cocktail'u albo ponczu wzmocni i podkreśli ich smak i zapach.

Goście będą podziwiać ten smaczny i przyjemny w picie trunk wyrobiony już w dawnych czasach dla szlachty i rycerstwa, stworzony dla dogodzenia podniebieniu smakosza.



Obecnie... Ten sam wyrobny produkt w nowym opakowaniu.



80 i 100 Proof



70 Proof



60 Proof



60 Proof



60 Proof



60 Proof



50 Proof



70 Proof



50 Proof



84 Proof



70 Proof

Podajemy Także Listę Jakiego Rodzaju Likieri i Napoje Możecie Otrzymać. — Wybierzcie Co Wam Najlepiej Będzie Odpowiadało w Waszym Najbliższym Sąsiednim Sklepie Likierów lub Tawernie.

Akvavit	Korzenna	Shaknis
Allasz (Polish Style Kummel)	Krupnik	Sloe Gin
Anisette	Honey Punch	Strawberry Liqueur
Anisone	Kummel	Streghetta
Apricot, Blackberry	Lemon Ice	Starka (A Polish Rye Type Whiskey)
Cherry, Peach and Ginger Brandies	Malort	Triple Sec
Apricot, Blackberry and Peach Liqueurs	Manhattan	Vermouth & Whiskey
Boonekamp	Martini	Vodka
Cafe Sport	Mastiha	Wiśniak (Wild Cherry)
Cherry Liqueur (Wiśniowa)	Nectine	Zubrówka
Cherry Nalivka	Benedyctine Style	Zytniówka (A Polish Rye Type Whiskey)
Creme De Cocoa	Ouzo	Henri-C 10 Star Grape Brandy
Creme De Menta	Ouzo LaGoude Special Reserve	White Eagle Vodka (Polish Style Vodka)
Creme De Rose	Pelinkovac	Alcohol (Grain)
Curacao	Peppermint Schnapps	Orange and Peppermint Dashes (Non-Bevorage)
Goldwasser	Piulonowa	Grenadine (Syrup)
Karpaten (A Polish Bitters)	Raspberrry Liqueur (Malinowa)	
Kartoflanka (Polish Style Potato Vodka)	Rock & Rum	
	Rock & Rum (Fruit)	
	Rock & Rye	
	Rock & Rye (Fruit)	
	Rosolio	
	Rum (Dark) (Jamaica Style)	

Te to doskonałe w smaku są w sprzedaży i podawane wszędzie, gdzie są na składzie najlepsze gatunki

Nowy spis likierów Monastery Liquors można otrzymać na zamówienie

Wystarczy poprostu zwrócić się i podać swój adres do: Exclusive Distributors

"CHICAGO'S LEADING DISTRIBUTOR"

## OLD ROSE DISTRIBUTING CO.

2834 S. LOCK STREET

CLiffside 4-3600

CHICAGO 8, ILLINOIS

# NATIONAL CORDIAL CO. INC.

2129 NORTH WESTERN AVE.

CHICAGO 47, ILLINOIS